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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2025年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,734,700 17,200

ホームパス 23,723,000 340,700

ケーブルテレビ（※） 3,761,000 -4,300

インターネット 4,452,500 43,200

電話 3,295,900 -59,800

2025年4月末現在 前月比

テレビサービス 990,873 459

インターネット 283,810 -104

電話 187,098 -549
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2,606,116

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2025年4月末現在 前月比

スカパー！合計 2,606,116 4,033

スカパー！ 1,964,976 6,565

プレミアムサービス（※1） 641,140 -2,532

光再送信サービス 2,870,696 10,043

2025年4月末現在 前月比

総加入件数 2,352,264 -7,448

（うち複数契約※） 312,640 -2,959

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,723,561 183,759

DSL（*2） 45,497 -2,710

ケーブルインターネット（*3） 6,081,235 -30,732

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 222,467,752 1,915,973
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2025年3月末現在 前回比

NTTドコモ 91,407,600 523,500

au 70,347,100 193,500

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 54,795,300 1,290,300

携帯電話総計 216,550,000 2,007,300

BWA 2025年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,843,700 259,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,116,399 199 5,897,327 1,104,016 25/4末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,924,778 349 5,673,437 1,251,341 25/4末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,864,091 298 5,628,909 1,235,182 25/3末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,832,952 - 5,557,667 1,268,763 25/4末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,829,614 327 5,580,000 1,249,614 25/4末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,793,464 179 5,640,048 1,153,416 25/4末

7 日テレジータス （株）CS日本 6,536,639 317 5,155,658 1,380,981 25/4末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,536,265 338 5,378,409 1,157,856 25/3末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,501,000 365 5,417,000 1,084,000 25/3末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

11 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,341,002 - 5,131,831 1,209,171 25/3末

12 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,319,030 - 5,114,196 1,195,960 25/4末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,098,864 357 4,971,641 1,080,469 25/4末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,084,877 - 4,904,481 1,180,396 25/3末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,033,482 253 4,857,596 1,175,886 25/4末

16 日経CNBC （株）日経CNBC 5,934,170 320 5,748,856 185,314 25/2末

17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,776,813 249 4,510,080 1,266,733 25/4末

18 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,698,411 239 4,528,682 1,169,729 25/4末

19 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,610,767 258 4,224,897 1,385,870 25/3末

20 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,601,239 - 4,404,063 1,197,176 25/3末

21 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,556,315 - 4,434,485 1,121,830 25/3末

22 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,555,000 291 4,390,400 1,164,600 25/3末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,398,424 275 4,073,620 1,324,804 25/4末

24 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,210,522 227 3,828,867 1,381,655 25/4末

25 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,191,905 240 3,995,703 1,196,202 25/4末

26 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,177,057 - 3,720,392 1,456,665 25/4末

27 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,134,000 - 4,624,000 510,000 25/3末

28 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,077,787 - 3,611,633 1,466,154 25/4末

29 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,073,605 340 3,903,243 1,170,362 25/4末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,029,268 - 4,752,653 276,615 25/3末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 4,952,092 214 3,730,452 1,221,640 25/4末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 4,945,266 - 3,782,813 1,162,453 25/3末

33 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,838,453 249 3,586,163 1,252,290 25/3末

34 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,701,848 210 4,022,603 1,229,449 25/2末

35 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,678,562 - 3,536,078 1,142,484 25/4末

36 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,656,725 328 3,626,726 1,029,999 25/4末

37 ザ・シネマ AXN（株） 4,643,999 218 3,452,866 1,191,133 25/4末

38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,230,300 238 3,045,500 1,184,800 25/3末

39 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,528,000 - 3,332,000 196,000 25/4末

40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,448,000 - 2,250,000 1,198,000 25/4末

41 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,456,383 146 1,141,170 1,145,271 25/4末

42 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,416,784 241 2,368,030 - 25/4末

43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,194,739 111 1,067,662 1,127,077 25/3末

5月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 5,897,327 25/4末

2 16 日経CNBC 5,748,856 25/2末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,673,437 25/4末

4 6 TBS NEWS 5,640,048 25/4末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,628,909 25/3末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,580,000 25/4末

7 4 アニマックス 5,557,667 25/4末

8 9 GAORA SPORTS 5,417,000 25/3末

9 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,378,409 25/3末

10 10 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

11 7 日テレジータス 5,155,658 25/4末

12 11 ムービープラス 5,131,831 25/3末

13 12 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,114,196 25/4末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 4,971,641 25/4末

15 14 ディスカバリーチャンネル 4,904,481 25/3末

16 15 アクションチャンネル 4,857,596 25/4末

17 30 ゴルフネットワーク 4,752,653 25/3末

18 27 J SPORTS 1・2・3・4 4,624,000 25/3末

19 18 ミステリーチャンネル 4,528,682 25/4末

20 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,510,080 25/4末

21 21 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,434,485 25/3末

22 20 女性チャンネル♪LaLa TV 4,404,063 25/3末

23 22 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,390,400 25/3末

24 19 テレ朝チャンネル2 4,224,897 25/3末

25 23 日テレNEWS24 4,073,620 25/4末

26 34 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 4,022,603 25/2末

27 25 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 3,995,703 25/4末

28 29 歌謡ポップスチャンネル 3,903,243 25/4末

29 24 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,828,867 25/4末

30 32 アニマルプラネット 3,782,813 25/3末

31 31 WOWOWプラス 3,730,452 25/4末

32 26 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,720,392 25/4末

33 36 釣りビジョン 3,626,726 25/4末

34 28 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,611,633 25/4末

35 33 テレ朝チャンネル1 3,586,163 25/3末

36 35 スポーツライブ+ 3,536,078 25/4末

37 37 ザ・シネマ 3,452,866 25/4末

38 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,332,000 25/4末

39 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,045,500 25/3末

40 42 V☆パラダイス 2,368,030 25/4末

41 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,250,000 25/4末

42 41 BBCニュース 1,141,170 25/4末

43 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,067,662 25/3末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 28 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,466,154 25/4末

2 26 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,456,665 25/4末

3 19 テレ朝チャンネル2 1,385,870 25/3末

4 24 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,381,655 25/4末

5 7 日テレジータス 1,380,981 25/4末

6 23 日テレNEWS24 1,324,804 25/4末

7 4 アニマックス 1,268,763 25/4末

8 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,266,733 25/4末

9 33 テレ朝チャンネル1 1,252,290 25/3末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,251,341 25/4末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,249,614 25/4末

12 10 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,235,182 25/3末

14 34 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,229,449 25/2末

15 31 WOWOWプラス 1,221,640 25/4末

16 11 ムービープラス 1,209,171 25/3末

17 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,198,000 25/4末

18 20 女性チャンネル♪LaLa TV 1,197,176 25/3末

19 25 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,196,202 25/4末

20 12 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,195,960 25/4末

21 37 ザ・シネマ 1,191,133 25/4末

22 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,184,800 25/3末

23 14 ディスカバリーチャンネル 1,180,396 25/3末

24 15 アクションチャンネル 1,175,886 25/4末

25 29 歌謡ポップスチャンネル 1,170,362 25/4末

26 18 ミステリーチャンネル 1,169,729 25/4末

27 22 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,164,600 25/3末

28 32 アニマルプラネット 1,162,453 25/3末

29 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,157,856 25/3末

30 6 TBS NEWS 1,153,416 25/4末

31 41 BBCニュース 1,145,271 25/4末

32 35 スポーツライブ+ 1,142,484 25/4末

33 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,127,077 25/3末

34 21 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,121,830 25/3末

35 1 CNNj 1,104,016 25/4末

36 9 GAORA SPORTS 1,084,000 25/3末

37 13 囲碁・将棋チャンネル 1,080,469 25/4末

38 36 釣りビジョン 1,029,999 25/4末

39 27 J SPORTS 1・2・3・4 510,000 25/3末

40 30 ゴルフネットワーク 276,615 25/3末

41 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 196,000 25/4末

42 16 日経CNBC 185,314 25/2末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 映画『室井慎次　生き続ける者』 邦画

2 ラストマイル 邦画

3 はたらく細胞 邦画

4 八犬伝 邦画

5 野生の島のロズ 海外アニメ

6 六人の嘘つきな大学生 邦画

7 クレイヴン・ザ・ハンター 洋画

8 君たちはどう生きるか アニメ

9 スオミの話をしよう 邦画

10 聖☆おにいさん　THE MOVIE～ホーリーメンVS悪魔軍団～ 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） ミッション：インポッシブル／ファイナル・レコニング 5/17 クリストファー・マッカリー トム・クルーズ

2 →（2） 名探偵コナン 隻眼の残像（フラッシュバック） 4/18 重原克也 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

3 →（3） マインクラフト／ザ・ムービー 4/25 ジャレッド・ヘス ジェイソン・モモア

4 初 劇場版総集編 呪術廻戦 懐玉・玉折 5/30 御所園翔太 （声）中村悠一、櫻井孝宏

5 ↓（4） 岸辺露伴は動かない 懺悔室 5/23 渡辺一貴 高橋一生、飯豊まりえ

6 初 か「」く「」し「」ご「」と「 5/30 中川駿 奥平大兼、出口夏希

7 ↓（5） かくかくしかじか 5/16 関和亮 永野芽郁、大泉洋

8 ↓（6） ドラゴン・ハート -霊界探訪記- 5/23 ダグ・レフラー （声）クリストファー・マスターソン

9 ↓（7） 劇場版 うたの☆プリンスさまっ♪ TABOO NIGHT XXXX 5/9 古田丈司 （声）森久保祥太郎、鈴木達央

10 ↓（8） 父と僕の終わらない歌 5/23 小泉徳宏 寺尾聰、松坂桃李

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 5/23～5/29の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino

順位 作品名 ジャンル

1 NANA bnb with SEVENTEEN 音楽バラエティ

2 そこを曲がったら、櫻坂?（2025年4月-6月配信分） 音楽バラエティ

3 日向坂で会いましょう（2025年4月-6月配信分） 音楽バラエティ

4 コッソンビ熱愛史 韓流

5 ちょこさく（2025年4月-6月配信分） 音楽バラエティ

6 MIRRORLIAR FILMS Season7 邦画

7 SUNA. MIRRORLIAR FILMS Season7 邦画

8 追風者～金融界の夜明けへ～ 華流

9 勘違いの工房主～英雄パーティの元雑用係が、
実は戦闘以外がSSSだったというよくある話～ アニメ

10 鬼宮（ききゅう） 韓流

＊Lemino 6/4発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 対岸の家事～これが、私の生きる道！～ ドラマ

2 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

3 キャスター ドラマ

4 勘違いの工房主～英雄パーティの元雑用係が、
実は戦闘以外がSSSだったというよくある話～ アニメ

5 夫よ、死んでくれないか ドラマ

6 最強の王様、二度目の人生は何をする？ アニメ

7 完璧すぎて可愛げがないと婚約破棄された聖女は隣国に売られる アニメ

8 イグナイト-法の無法者- ドラマ

9 ミッション：インポッシブル／フォールアウト 洋画

10 半沢直樹（2020） ドラマ

＊U-NEXT 6/4発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 望まぬ不死の冒険者 アニメ

6 ダンジョン飯 アニメ

7 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

8
即死チートが最強すぎて、
異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。

アニメ

9 結婚指輪物語 アニメ

10 シャングリラ・フロンティア アニメ

＊ひかりTV 6/4発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 映画『室井慎次　生き続ける者』 邦画

2 映画『室井慎次 敗れざる者』 邦画

3 ドクター・ドリトル（吹替版） 洋画

4 はたらく細胞 邦画

5 映画『室井慎次 敗れざる者』 邦画

6 ドクター・ドリトル2（吹替版） 洋画

7 ウィキッド ふたりの魔女（字幕/吹替） 洋画

8 映画『室井慎次　生き続ける者』 邦画

9 ミッション：インポッシブル/ローグネイション 洋画

10 映画版 変な家 邦画

＊Amazon 6/4発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 名探偵コナン アニメ

2 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

3 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

4 ダメマネ！－ダメなタレント、マネジメントします－ ドラマ

5
勘違いの工房主～英雄パーティの元雑用係が、
実は戦闘以外がSSSだったというよくある話～

アニメ

6 俺は星間国家の悪徳領主！ アニメ

7 仮面ティーチャー ドラマ

8 WIND BREAKER アニメ

9 怪盗 山猫 ドラマ

10 なんで私が神説教 ドラマ

＊Hulu 6/4発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 5/30-6/1全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『名探偵コナン 隻眼の残像（フラッシュバック）』
©2025 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

ネット販売利用は抵抗がある

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 キングダム第２シリーズ＃16，17 アニマックス 04/28（月） 33,300 

2 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 04/15（火） 31,400 

3 黄金の豚－会計検査庁特別調査課－・一挙・＃６－９ ファミリー劇場 04/05（土） 28,600 

4 続・最後から二番目の恋＃11古都・鎌倉を舞台にした大人の青春ドラマ！続編 フジテレビTWO 04/11（金） 28,600 

5 名探偵コナン36マスの完全犯罪 アニマックス 04/13（日） 28,600 

自由管理

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・2025F1GPニュース第３戦日本スペシャル＃４ フジテレビNEXT 04/06（日） 24,500 

2 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×中日 フジテレビONE 04/04（金） 20,500 

3 剣客商売スペシャル女用心棒・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 04/26（土） 20,100 

3 剣客商売５＃８・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 04/27（日） 19,100 

5 生・2025FORMULA１第３戦日本ドライバーズパレード フジテレビNEXT 04/06（日） 18,100 

テレビCMが実生活に役立つことが多い

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 04/06（日） 68,600 

2 生・プロ野球阪神×巨人4.27 スカイＡ 04/27（日） 62,900 

3 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓ東京ヤクルト GAORA SPORTS 04/08（火） 57,100 

4 生・プロ野球2025オリックス×福岡ソフトバンク・４/10 J SPORTS3 04/10（木） 44,300 

5 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 04/17（木） 42,900 

高校生

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 劇場版・名探偵コナンハロウィンの花嫁 日テレプラス 04/19（土） 17,200 

2 生・プロ野球阪神×東京ヤクルト4.9 スカイＡ 04/09（水） 14,400 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 04/04（金） 12,200 

4 ガリレオ＃７福山雅治主演の大ヒットドラマ！天才物理学者の湯川学が事件を解決 フジテレビTWO 04/05（土） 11,700 

5 生・24/25ブンデスリーガ第30節ハイデンハイム×バイエルン スポーツライブ＋ 04/19（土） 10,600 

自分が気に入れば値段が高くても買う

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 名探偵コナン＃517風林火山陰と雷光の決着 日テレプラス 04/19（土） 57,700 

3 ドラゴンボール改＃97，98 アニマックス 04/03（木） 44,500 

3 生・2025FORMULA１第３戦日本フリー走行３ フジテレビNEXT 04/05（土） 44,500 

3 生・プロ野球阪神×東京ヤクルト4.9 スカイＡ 04/09（水） 44,500 

4 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓ広島 GAORA SPORTS 04/18（金） 42,900 

4 劇場版・名探偵コナンハロウィンの花嫁 日テレプラス 04/19（土） 42,900 

男性 給与所得者（事務職以外）

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 名探偵コナン＃517風林火山陰と雷光の決着 日テレプラス 04/19（土） 39,400 

2 生・プロ野球ニュース2025 フジテレビONE 04/27（日） 37,900 

3 一挙放送・名車再生！ジャガー・Ｅタイプ・二 ディスカバリーチャンネル 04/10（木） 36,500 

4 嵐の中で～気象災害の真実～S1：史上最悪の吹雪・二 ディスカバリーチャンネル 04/10（木） 33,500 

4 生・DRAMATIC  BASEBALL2025巨人×DeNA東京ドーム 日テレジータス 04/16（水） 33,500 

4 生・2025FORMULA1第５戦サウジアラビアフリー走行３ フジテレビNEXT 04/19（土） 33,500 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2025年4月4日～30日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


